49

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE SUPERINTENDÊNCIA DA ESCOLA DE SAÚDE DE GOIÁS

GRUPO TÉCNICO DO PROCESSO SELETIVO UNIFICADO DE RESIDÊNCIAS MÉDICAS  DA SES-GO

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA
MULTIPROFISSIONAL E EM ÁREA PROFISSIONAL DA SAÚDE DA SECRETARIA DE

ESTADO DA SAÚDE DE GOIÁS COREMU/SES-GO – 2025

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01/2024 SESG/SES-GO

O Presidente do Grupo Técnico (GT) do Processo Seletivo Unificado de Residências Médicas, Rasível
dos Reis Santos Júnior no uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria nº 2.310/2024 – SES, em
conformidade com o Termo de Cooperação Técnica firmado entre a Secretaria de Estado da Saúde de
Goiás (SES-GO) e a Universidade Federal de Goiás (UFG), com as disposições legais vigentes e com
as normas estabelecidas no Edital, torna público o presente edital complementar com as seguintes
retificações:

1. Retifica, o Anexo I – Cronograma, para alterar a data da prova e demais eventos:

2.1 ONDE SE LÊ:

DATA                                               EVENTO

02/10/2024  Publicação do Edital e dos Anexos.

16/10/2024 a 30/10/2024

 Prazo para realizar inscrição e emitir o boleto bancário da taxa de inscrição, no
endereço eletrônico <www.institutoverbena.ufg.br>, no Portal do(a) candidato(a)
- No último dia, as inscrições e a emissão do boleto bancário será até às 17h00.

 Prazo para realizar o upload da documentação que comprove a participação no
PRMGFC.

 Prazo para realizar upload do laudo médico (Anexo III) para concorrer à reserva de
vagas e/ou requerer tempo adicional - pessoa com deficiência.

 Prazo para solicitação de condições especiais para realização de prova.
16/10/2024 e 17/10/2024  Prazo para solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição.

21/10/2024  Divulgação do resultado preliminar da solicitação de isenção do pagamento da taxa de
inscrição.

25/10/2024  Divulgação do resultado final da solicitação de isenção do pagamento da taxa de
inscrição.

30/10/2024  Último dia para realizar o pagamento do boleto bancário da taxa de inscrição.

01/11/2024

 Publicação do resultado preliminar das inscrições homologadas.

 Publicação do resultado preliminar da análise da documentação do(a) candidato(a) que
realizou o upload do laudo médico (Anexo III) para concorrer à reserva de vagas e/ou
requereu tempo adicional – pessoa com deficiência.

 Publicação do resultado dos pedidos de condições especiais para realização de prova,
na página do processo seletivo, e divulgação no Portal do(a) Candidato(a) /
Requerimento.

 Publicação da relação preliminar dos candidatos que tem direito à pontuação referente
ao PRMGFC.

50

07/11/2024

 Publicação do resultado final das inscrições homologadas.

 Publicação do resultado final da análise da documentação do(a) candidato(a) que
realizou o upload do laudo médico (Anexo III) para concorrer à reserva de vagas e/ou
requereu tempo adicional – pessoa com deficiência.

 Publicação da relação final dos candidatos que tem direito à pontuação referente ao
PRMGFC.

12/11/2024  Divulgação do comunicado que informa o local de realização da prova objetiva.
15/11/2024  Realização da Prova Objetiva.
18/11/2024  Publicação do gabarito preliminar da prova objetiva.
27/11/2024  Publicação do gabarito final da prova objetiva.

29/11/2024
 Publicação do resultado preliminar da prova objetiva.

 Publicação do boletim de desempenho da prova objetiva.

05/12/2024
 Publicação do resultado final da prova objetiva.

 Publicação dos(as) candidatos(as) convocados(as) para upload do Currículo.
06/12/2024 a 09/12/2024  Prazo para upload do Currículo.

12/12/2024
 Divulgação do comunicado que informa o local de realização da defesa do Currículo

(somente para os(as) candidatos(as) ao Programa de Residência em Cirurgia e
Traumatologia Bucomaxilofacial).

16/12/2024 e 17/12/2024  Realização da defesa do Currículo (somente para os(as) candidatos(as) ao
Programa de Residência em Cirurgia e Traumatologia Bucomaxilofacial).

07/12/2024

 Publicação do resultado preliminar da Análise do Currículo.

 Publicação do resultado preliminar da Análise e Defesa do Currículo (para os(as)
candidatos(as) ao Programa de Residência em Cirurgia e Traumatologia
Bucomaxilofacial).

15/01/2025

 Publicação do resultado final da Análise do Currículo.

 Publicação do resultado final da análise e defesa do Currículo (para os(as)
candidatos(as) ao Programa de Residência em Cirurgia e Traumatologia
Bucomaxilofacial).

17/01/2025
 Publicação da convocação para a Perícia Médica.

 Publicação da convocação para o Procedimento de Heteroidentificação.

19/01/2025 e 20/01/2025
 Realização da Perícia Médica.

 Realização do Procedimento de Heteroidentificação.

22/01/2025
 Publicação do resultado preliminar da Perícia Médica.

 Publicação do resultado preliminar do Procedimento de Heteroidentificação.

28/01/2025
 Publicação do resultado final da Perícia Médica.

 Publicação do resultado final do Procedimento de Heteroidentificação.

29/01/2025  Publicação do resultado preliminar do Processo Seletivo.

04/02/2025  Publicação do resultado final do Processo Seletivo.

05/02/2025  Publicação da relação dos(as) candidatos(as) convocados(as) em Primeira Chamada
Regular.

07/02/2025  Realização da matrícula dos(as) candidatos(as) convocados(as) em Primeira
Chamada Regular.

11/02/2025  Publicação da relação dos(as) candidatos(as) convocados(as) em Segunda Chamada
Regular.

51

13/02/2025  Realização da matrícula dos(as) candidatos(as) convocados(as) em Segunda
Chamada Regular.

17/02/2025  Publicação da relação dos(as) candidatos(as) convocados(as) para a Primeira
Chamada Pública Remota e instruções de acesso, em caso de vagas ociosas.

19/02/2025  Realização da Primeira Chamada Pública Remota.

20/02/2025 e 21/02/2025  Realização da matrícula dos(as) candidatos(as) convocados(as) na Primeira
Chamada Pública Remota.

06/03/2025
 Início do Programa de Residências Multiprofissionais e Uniprofissionais.

Acolhimento aos candidatos, com presença obrigatória na Superintedência de Escola
da Saúde de Goiás (SESG). Horário: 08:00.

10/03/2025  Publicação da relação dos(as) candidatos(as) convocados(as) para a Segunda
Chamada Pública Remota e instruções de acesso, em caso de vagas ociosas.

11/03/2025  Realização da Segunda Chamada Pública Remota.

12/03/2025 e 13/03/2025  Realização da Matrícula dos(as) candidatos(as) convocados(as) na Segunda
Chamada Pública Remota.

*  Realização de Chamadas Públicas Posteriores subsequentes, se necessário.

     LEIA-SE:

DATA EVENTO

02/10/2024  Publicação do Edital e dos Anexos.

16/10/2024 a 05/11/2024

 Prazo para realizar inscrição e emitir o boleto bancário da taxa de inscrição, no
endereço eletrônico <www.institutoverbena.ufg.br>, no Portal do(a) candidato(a) -
No último dia, as inscrições e a emissão do boleto bancário será até às 17h00.

 Prazo para realizar o upload da documentação que comprove a participação no PRMGFC.

 Prazo para realizar upload do laudo médico (Anexo III) para concorrer à reserva de vagas
e/ou requerer tempo adicional - pessoa com deficiência.

 Prazo para solicitação de condições especiais para realização de prova.
16/10/2024 e 17/10/2024  Prazo para solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição.

21/10/2024  Divulgação do resultado preliminar da solicitação de isenção do pagamento da taxa de
inscrição.

25/10/2024  Divulgação do resultado final da solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição.
05/11/2024  Último dia para realizar o pagamento do boleto bancário da taxa de inscrição.

11/11/2024

 Publicação do resultado preliminar das inscrições homologadas.

 Publicação do resultado preliminar da análise da documentação do(a) candidato(a) que
realizou o upload do laudo médico (Anexo III) para concorrer à reserva de vagas e/ou
requereu tempo adicional – pessoa com deficiência.

 Publicação do resultado dos pedidos de condições especiais para realização de prova, na
página do processo seletivo, e divulgação no Portal do(a) Candidato(a) / Requerimento.

 Publicação da relação preliminar dos candidatos que tem direito à pontuação referente ao
PRMGFC.

20/11/2024  Publicação do resultado final das inscrições homologadas.

52

 Publicação do resultado final da análise da documentação do(a) candidato(a) que realizou
o upload do laudo médico (Anexo III) para concorrer à reserva de vagas e/ou requereu
tempo adicional – pessoa com deficiência.

 Publicação da relação final dos candidatos que tem direito à pontuação referente ao
PRMGFC.

26/11/2024  Divulgação do comunicado que informa o local de realização da prova objetiva.
01/12/2024  Realização da Prova Objetiva.
02/12/2024  Publicação do gabarito preliminar da prova objetiva.
11/12/2024  Publicação do gabarito final da prova objetiva.

12/12/2024
 Publicação do resultado preliminar da prova objetiva.

 Publicação do boletim de desempenho da prova objetiva.

18/12/2024
 Publicação do resultado final da prova objetiva.

 Publicação dos(as) candidatos(as) convocados(as) para upload do Currículo.
19/12/2024 a 23/12/2024  Prazo para upload do Currículo.

27/12/2025
 Divulgação do comunicado que informa o local de realização da defesa do Currículo

(somente para os(as) candidatos(as) ao Programa de Residência em Cirurgia e
Traumatologia Bucomaxilofacial).

07/01/2025 e 08/01/2025  Realização da defesa do Currículo (somente para os(as) candidatos(as) ao Programa
de Residência em Cirurgia e Traumatologia Bucomaxilofacial).

15/01/2025

 Publicação do resultado preliminar da Análise do Currículo.

 Publicação do resultado preliminar da Análise e Defesa do Currículo (para os(as)
candidatos(as) ao Programa de Residência em Cirurgia e Traumatologia
Bucomaxilofacial).

22/01/2025
 Publicação do resultado final da Análise do Currículo.

 Publicação do resultado final da análise e defesa do Currículo (para os(as) candidatos(as)
ao Programa de Residência em Cirurgia e Traumatologia Bucomaxilofacial).

23/01/2025
 Publicação da convocação para a Perícia Médica.

 Publicação da convocação para o Procedimento de Heteroidentificação.

25/01/2025 a 27/01/2025
 Realização da Perícia Médica.

 Realização do Procedimento de Heteroidentificação.

29/01/2025
 Publicação do resultado preliminar da Perícia Médica.

 Publicação do resultado preliminar do Procedimento de Heteroidentificação.

04/02/2025
 Publicação do resultado final da Perícia Médica.

 Publicação do resultado final do Procedimento de Heteroidentificação.

05/02/2025  Publicação do resultado preliminar do Processo Seletivo.

11/02/2025  Publicação do resultado final do Processo Seletivo.

12/02/2025  Publicação da relação dos(as) candidatos(as) convocados(as) em Primeira Chamada
Regular.

14/02/2025  Realização da matrícula dos(as) candidatos(as) convocados(as) em Primeira
Chamada Regular.

18/02/2025  Publicação da relação dos(as) candidatos(as) convocados(as) em Segunda Chamada
Regular.

20/02/2025  Realização da matrícula dos(as) candidatos(as) convocados(as) em Segunda
Chamada Regular.

53

24/02/2025  Publicação da relação dos(as) candidatos(as) convocados(as) para a Primeira
Chamada Pública Remota e instruções de acesso, em caso de vagas ociosas.

26/02/2025  Realização da Primeira Chamada Pública Remota.

27/02/2025 e 28/02/2025  Realização da matrícula dos(as) candidatos(as) convocados(as) na Primeira
Chamada Pública Remota.

06/03/2025
 Início do Programa de Residências Multiprofissionais e Uniprofissionais.

Acolhimento aos candidatos, com presença obrigatória na Superintedência de Escola da
Saúde de Goiás (SESG). Horário: 08:00.

10/03/2025  Publicação da relação dos(as) candidatos(as) convocados(as) para a Segunda
Chamada Pública Remota e instruções de acesso, em caso de vagas ociosas.

11/03/2025  Realização da Segunda Chamada Pública Remota.

12/03/2025 e 13/03/2025  Realização da Matrícula dos(as) candidatos(as) convocados(as) na Segunda
Chamada Pública Remota.

*  Realização de Chamadas Públicas Posteriores subsequentes, se necessário.

Os demais itens permanecem inalterados.

Goiânia, 15 de outubro de 2024

Rasível dos Reis Santos Júnior
Presidente do Grupo Técnico do Processo Seletivo Unificado - SESG/SES-GO